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Resultat- och ekonomisk plan 2020-2023 (REP) - Justeringar 
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Beslut
Samhällsbyggnadsnämndens arbetsutskott har tagit del av informationen och lämnar inget 
förslag till beslut.

Beskrivning av ärendet
Kommunfullmäktige beslutade den 18 juni 2019, § 94, om nettodriftsram 2020-2023 för 
samhällsbyggnadsnämnden.

I slutet av oktober kan nämnderna lämna in begäran om justering av REP. Begäran ska vara 
orsakad av en extraordinär händelse som uppstått efter beslutet om REP inklusive 
ramtilldelning tagits av fullmäktige i juni. Det kan vara någon förutsättning som förändrats 
genom till exempel ett statligt beslut.

Sedan kommunfullmäktiges beslut om REP 2020-2023 i juni har samhällsbyggnadskontoret 
identifierat ett område där de ekonomiska konsekvenserna inte var helt kända inför 
beredningen av REP 2020-2023:

Handläggning enligt alkohollagen och tobakslagen:

Hylte kommun har sedan 2011 samverkat med Halmstads kommun kring handläggning enligt 
alkohollagen och tobakslagen. Halmstads kommun har valt att den 1 juli 2019 säga upp 
avtalet och sista dag för samverkan är den 15 oktober 2019. Kostnaden för kommunen har 
uppgått till 120 tkr/år vilket har varit i underkant för den handläggning som utförts. 
Länsstyrelsen har också riktat kritik mot kommunen då man anser att 
samhällsbyggnadsnämnden har för låg ambitionsnivå med nuvarande tillsyn.

Den 1 juli 2019 trädde en ny tobakslag i kraft som innebär att tobaksförsäljning är 
tillståndspliktigt och en handläggning motsvarande den för serveringstillstånd ska genomföras 
av kommunen. Kommunen har också fått ett utökat tillsynsansvar med anledning av den nya 
lagen. Folkhälsomyndigheten har tillsyn över efterlevnaden av tobakslagen på central nivå 
samt tar fram föreskrifter och allmänna råd till lagstiftningen. Folkhälsomyndighetens 
”Vägledning för kommunernas granskning av ansökan om tillstånd för att sälja tobaksvaror” 
utkom först den 8 juli 2019 och då kunde kommunen bedöma omfattningen av det utökade 
kravet på handläggning.

Samhällsbyggnadskontoret bedömer att det framöver krävs motsvarande 0,4 tjänst för 
handläggning enligt alkohollagen och tobakslagen. För att klara det utökade uppdraget begär 
nämnden utökad ram med 80 000 kronor.
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